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_ Faßtoj, ant bile folio Pufto 
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.Raralmucgmné Broliams ßietummmfamß Э18 ротпеВо8. — 
  

i””flo 290 Naralfliauegiuje, 17, Aulijų, 1827. 
  
  

8. Rebėlbienėje po Bventojės Traicės. 
Matt. 7, 145—23. Grom. Nym. 8, 12—17. 

Kas Diewo Waifs? 

„Rurius Diemo Dmaje waldo, tie yra 
Diewo Waikai.“ : 

„Taš Rlaujymaš: „Rašgi ben Dieno Maif82“ pra 

Taban fmarbuė, ir fožnaš mienė Žmogus turėtu ant 
ito Klaujymo tifro Atfafpmo jėBfoti, ogi ne teip biben 
bėl fitū, faip fojnaš wiens8 dėl faweS patiės, NS 

jau anbap apie tai falbėjom, fab Diemo Žobiš“ apie 
bmejopus Žmones falba: apie Dievo Maifus Ben 
apie Swieto arba tiefiog jafant apie elnio ĮBaifus; 
apie Waifus Ezmiejpbės ben apie Waifus Tamjnbės; 
apie Maifu8 Dangaus bey Maifus Reflės. Miens 
tujū it tu ef, mielš Efaitytojon, o ir ab, fur aš šitą 

Bodi rašau. Ogi mubu turima ju tūm Dalyfu i 

Tiejumą pareiti faip weifianfiay. MN& а8 Diemo 
Maif8 pra, tač yra Waifs Zegnonės, Malonės ir Gy- 
waftie&; ale fa8 Smieto Maifė yra, 108 ir pra Wai- 
fa8 Rarbto, Nemalonės, Prapultiės ir amžinojo Smer> 
Нё8. Diemo MBaifai pra pobraug ir Diemo Tėmonns 

arba Armai. Kas Diemo pra, tai it jū pra; mija 
Zeme jiem8 tur Blužpti, 0 po Gmertiėė jiem8 pri= 
fHaujo mijaš Dangus ir mijos Gėrnbės ir Grogybės, 
Danguje ėjanczios. 

Sztay, Klaufymas, fot8 įmarbus, ale jo Mltjas 
fpmaš jū įmarbejnis, o ir jū funfefniė. Gmarbefnis 
bl to: jen tu ant to Rlaujymo tifrą Atjafpmą ne žinai, 
tan tu patė prifigamai ir eft ant Amziü prapūlęš, 
fe funtus Gitas Atjafymaš todėl, fabangi Žmogaus 
Szirdis Gprpelnė. — Яофна8 Зтояиё Iaifo8 fawe per 
gerejnė, ne Юар 8 18 Ziejės pra. D fab priegtam 
bar PBrietelei gir, ir Swiet8 gir, o ir Szetonas gir, 
D ir rafi bene dar Ben ir ten fof8 ger8 Darbas, furi 
tu iBprompjęė, tamę tamo Ggirbi pagir: tap Gyriaus 
be Galo. 

Pagal tą Gyrių tu miflyjies 1В Tiejos čią8 Dievo 
MBaifa8 it užmirėti to, fab Bons Dievs mičgina   

Szirdis ir Sufius.  Raip czion ijfimeizd, tai tu пер 
ра!8 ne žinai, o fiti nep to tie. Tai mien8 Diema 
@ žino, о 8 ао Maifam8 toftai žinoma Daro tift 
per fawo Bwentgje Dwaje. Mie ir tame Dalnfe reif 
pafijaugoti. Beje Zodi8 jafo: „Ta pati (Gmentejė) 
Dmaje būd Liudyma muja' Dmajei, muš Diemo Ва 
fu8 ėjancius“, о Rartaiš tifraš Diewo Rubifis Pius 
bymą Bitės Dmajės Szirbyje pajujbamė, jaucgiaš jau 
puliau išganpias ėjąš. Ale ir nūbažaiaufiojo 3mos 

gaus Szirdyje guymwena dyi Dwajes: Yo paties arba 
jenvjo Adomo ben Syrpelnyfies Dwarfe ir Gmentoji 
Dwafe; wiena jam fakfo Beip, Fita teip. Miena ji traufia 
ant Deßine8 antroji ant KRaire8, епа fako: Tu 
Kriftaus Awele. СВ tawe Der famwaji iffirinfe@, ale 
antroji fafo: Ep furgi? Zu juf Malonės Gzieją pa= 
niefinai. Durys tam užtafptos. Reiftus tawę atmetęd““ 

Ypacziey po folio Barflupimo Diemo Rubifio, tan 
Rartaiš jo Gairbiš prabeba nerimafezioti jam fafps 
bama: Su bar nep iš Solo n'efi Diemo Rubifis. Bet 
labjaujian, faip tanfiep tpręš ejmi, ant Rigds, arba 
Gmertiės Patalo Welnia8 gundydamsS + Sgirbi Baufia: 
Zu per baug Daug griešpjei; tu turi man tefti; tų 
ne gali rofotiš tarp Jgrinftuji. Ka cgia  meiffi 2 
Zaba ppacziep Dabof, fofia DOmaje tamyje ponamoj, 
fofia tamyje malbo. Ras tam geriaufie> mėgia. Taygi 
babof, ibant tamę Diemo Dmaje waldytu. Sep teipo 
buė, tap tu Dievo Mafaš. Amen. 

Bartijos Siete, й 
(Bradzia Rum. 28.) a 

Mes Biczion apie tai falbėbami, fad mifi Malniejie 
tūm pacgiu Keliu eit, ir mierniaus TBalniejie Gocijas 
liftamė НН Фа padaro, Felis Bameiffluš fuftatyfim, 
iš furiū iįfirobnė, fofia Gentyfte ir Wienybe tarp €0- 
cijaližū it Htū Walnujü pra. 

MBalniejie mofin, а) ю 108 pacios 3emė8 
Зтопе8 {ит Годиё buti ir Ipge Teifpbę turėti. Grom8 
tur pagal Teijpbę Ipguš Ubagui buti; ale bibejni Tautai 
didefnes Kruwos Biningė tur Žmogui anfftefnę Garbę 
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ir Teifybe būti. Teip mofin MBalniejie. Ale So- 

cijaliftai eit Zing{nt toliaus, fafydami, Fogidel Genreif 

Inginant prie Tauta ir Robjū apiftoti. . Wienu Šobziu: 

IBifi, ale ir pomijam wifi Žmones, tangi it Gajpa= 

doriu8 bep Bernas, Gajpobine ben Merga tur fit$ 

fitam Iygus buti. ' 

MBalniejie nor, fab mifi Urėdininfai tift Der 

Gtnrimus i fawo Mrėbus pareitu. Jie nor Minijtes 

tiu8, Runigus, Oberpregidentuš, Tandrotis, Giriftu, о- 

nus fžirti, tift ifi Giol Karalių ne, ale So cijaliftai 

nor it aufžcziaujiji Žemės Miežpatė Ifficinfti. 

Malniejie fafo: Kaip daugiaufioji Zmonzü Dalis 

nor, teip tuv buti. Daugiaufioji Dalis tur wis Tei: 

fybę turėti, nėja prie bidgiaufiofios Daliės pra Didgiau= 

foji Sgmintis, o fad mifur miftaš pagal Male didziojo 

Bulfo eiš, tan buš per miją Smietą wiena Palaima it 

Bafifetimas, o mijur pafiliaus Beprotyite. Ale З- 

mintis mieta teip per wiją Swietg praplatinta, ir 

pra wiš tift prie feliū, tai pra jau wijur Эана 

giejie išpaginę, о Pons Iezus [iudpį, fab tift maž pra 

са Kelią it tifrūfiuš Wartus furanbancgiujū. Sawo 

Bulfelė 18 tift ir mi8 mažu wabdin. Ale tefifaugoj 

MWalniejie, Фар jie ne per Ddrafus paftotu. Rab jau 

wijur buš taš Gzaufimas į Beliamimą parėjęė: Dau 

giaujiojo Dalis tur Teijybe, tan Gocijalifai 

bemeif fafyS: mufü pra baugiaufioji Daliė; tobėl prie 

mujū pra Teijybe:- mujū Male tur nufibūti. 

Bifegiaufpūs Dalnfas prie MBalnujė pra jū Rabė: 

jimš pujiau - įmira Bierės Dalptūje, furiūmi jie 

Gocijalitamė [abjaufiap Pelė padaro. Walniejie dar 

fief tief į Boną Diemą tif ir fafo, Diemą ėjanti, ale 

toti Diemą, furfai ne gal nep Malbaš igflaujyti, пео 

Grtebufiū barpti, bet faip mifžaš Gmiete Brabgioj štai“ 

fpta pra, teip tur eiti it eit wiffas fawo Reliu. So- 

cijaliftai fafos me8 ne-primalom ney jofio Diewo, 

о & n’iera Diewo. Swieto Staijymai ir Swieto Da- 

madai tap pra wifkag; fo aufßtejnio mes ne furinı, — 

Malniejie bar nor, fab Bajnycziös butu, ale e Wierds 

Sifipajinimo ir be Prifipajinimo, о К be tifrofes 

fritfczionifßfö8s Draujmės. Socijaliftai {ako: Bro fg 

Bitaš wifas Ddaug faßtojafis Bazunvycziü Staijpmas ® 

&ig Raptū Niera mertaš. — Walniejie iHyazifta By- 

bele8 ne per Diewo Žodi Det per Žmoniū Suraßy- 

muš, pilnas mifofiu Pajafū ir PBramoniū, tarp furiū 

bar Gen ir ten tift о8 gerė apmajtptinė 3odi8 ir Ra- 

mofinim& randas, Socijalyftai Bybele8 wifay Haniefin 

‚fafydami: to8 Knygos ir ka8 tofe paraßıyta, tai mija) 

niefai.. Szalin ju tom8! Socijaliftat žino, Fab 18 

bibziaufyfiė it galingiaujyjis Prießininks, furė jie pers 

galėti ne malioj, pra Dievo Šobiš. Taš рга Kardas, 

turi ifi iol bar niefė n'iera pergalėjęs, o furt ir nie- 

fad08 nief8 ne pergalės. Krifkczioniptafis Sifėjimas   

yra Sfydas, nū furio Beflos Strelos atžipufios tur 

atfibaugti ir nupulti, Tang: ir ne Dywai, Рар Sze= 

tona8 per famo Tarnus yer Walnüftus ben Socija- 

[iftus wifokiofe Knygofe Geitungoje it Abrozüfe Diewo 

ŠŽobi fief tift imanydams ißbluznyja it jam ney jokio 

gerefnio Dziaugimo n’iera, faip Bajnyczia8 ben Rus 

nigus mijofiu Budu i Gėbą ir Apjofą padūti, Tai 

baro MBalniejie, 0 Gocijalijamš tai per Mier 51088 

Dziaugimas. Teip MBalniejie Gocijalijtamė mijur Relią 

prigatamoja, o meš ne galim fitaip, faip fu Szirdies 

Babrebėjimu fakyti: Kasgi ben buš ju mufü mielaje 

Krifßczionyfte galiaufiay! 

MAypie Karg. 

Ruja Watflai dar wis Iyg Twanais twifta Bale 

Mieko Simnitca, jū pacia pabudamvotūju Siltu 

per Donawds Upę i Zurfiją, 0 jie jau it gerą Galą 

t tą Turijos Promincą, Furi madinama Bulgarija 

ifiwerje ir tą Bulgarišti Mieą Tirnomą iėmę. 

Szita8 Miejftas pra ant Buje Kelio tarp Donamėos 

Upės ben bibgiūji Ralupnū, apie furiuš anbap paja= 

fojom, ir furie Balfan Kalnynais mabinami, Ant 

Bito Relio ifi Gita Balfan - Kalnü Rujai jau Daug Bafi> 

priešojimė nū Turfa Bujės rado, ale jie tūfiuš uman 

pergalėjo.  'Bafafojimai apie Bituš Gufimugimus prie 

Donamos Upės ju Fit8 fitu ne futar. Wieni fako, 

fab Rujai czionay daug Žinoniū prapulbę; Eiti, о0 

tift menfan; ale tame jie mift jutar, fab Rufgi pra i 

Tirnowdis Mieftg itraufe. Bet а!р jiems toliaus 

ei8 £ Ralnnnus traufiant, bar nief8 ne gino. 

@yg teipojau ir mijos Žinios tame futar, fa) Zurtū 

Genbroliai iš Montenčgro arba iš Iūofalnia 

Runigaifgtyftės išmužti &fg ir Dabar nū 108 mijan 

atftoje, teipo, fab babar Jūbfalnigtiai wifay Ва> 

fajuje yra palifti. Turfai mijtpį: Ka tą mum8 ma- 

cg0j, Sūdfalniptius pergalėjus, Fad meg Rufus ne bufim 

pergalėję. Zangi wiją [amo Splą turim prieš Rujus 

Ratpti. Rad meš ant tuja Bergalėjimą bufim артг 

tėje, tap ir Iūdfalnipfiei mumė turės i Baflujaumą 

pafibūti. 
Dai Ipg teipojau ir mijo8 Žinios tame jutar, fab 

ant Azijos Rujes anapus Jüdujü Juriū Nujai 

tur atgal trauftiė. Gžion Turfai prie jūfius pet Daug 

galingi pajtoję. Rato Dalnfus išmanantiejie jafo, Кар 

Ruja Baiffai Uzijö8 Bujėj Zurkü Balpbe per meną 

faitpbami wifla6 mwienu Gyfiu aptmertu norėdami per 

tofi iifiplėtę, o ZTurfai jū meif wiena Sparng 0 

anttąjė po mwieną apnifę jūs apgaleję iv jūš atgal warg+ | 

Galiaufiap bar pariit it Bajafojimai apie tai, Рар 

MBaiffo Aprupinimai ju Maito Prywolemig tofiai 

Dangybei Žmoniū Faip ir Arflik ant tofio Tolumo,
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pacziap fao MBaiffai į Ralnpnus anapus Donamėos 
рё8 pareiš, Габа) junfuš buję.  Briegtam pareit it 

Bafigobimai, fab prie Anberiamimo Maito Dalyfa baug 
Nemiernybės ir Brigamimo райтове, Sziens ant Ar- 
Hiū Baßaro Iyberiütalis (6 Daliės fupuwes, + Düng 
Belenai ėją ifepti ir fa8 ат Iygu. Dabar tenay 
36jčBfojimai Taifomi, faš Bitü Prigawimü faltaš pa- 
ftoje8. Apie tai, faip Rufü Waiffams eit, Eurie prie 

Mieži Galacz, Braila, Tulcza per Donamės Upę 
i Dobruczds turfišfąję PBrominca perėję, ir ar tie 
jau toli ten i Turkiją parėję, mumė Bime Gžieje ney 
jotiūš ф08 пе pareit. 
| J nt Pabaigos bar ir turim primefi, fab miš IB 

mien Bafigobimū pareit, del Bime Kare išpromptuja 
Zwieryfezgiü. TZeip Turfai godzia8 prieß Rufus, ale 
jū baugiaus atpencz Rujai prieš Zurkus, fad jie prieß 

Guronptūfius, Sugautüfius, prieß Moteres, prieß Se= 
nūjius ir Silpnüfius, prieß ЯВайи8 ir teip toliaus 
powifam žmierišfan pafielgę. Ale me8 ne zinom, Kief 
Bitü Bafigodimü Tiefa, Fiek ne. Mes rofūjam, Кар 
ant abiejü Pufiü Биё tofios Bjaurybhes nufidawufios; 
juf me8 žinom, fofia jwierißfa Zmoniü Prigimtis, fad 

ji ne Diemo Dmajės malboma. Ale ant antrės Įšujės 
ir wiflab teip buvnan ne buš, faip pafafojama, nėja 

NReprieteliai Gaubo prieš fitė fitą ne tift Rulfomis bet 
ir piftomis Raffalbomis, Smietą prieš jūjius ifirbyti 

"norčdami. 

ы WWifokia Binia. 
— Mufjü Wieppats Giecorius yra ju mija Wo- 

Tietijos Kunigaikffcziu Lritarimu Prifafyma ißleides, 
а0 tüjau nü Diends fito Brifafymo ne turint Male 
buti, Arfliū (5 MBofietij0s per Rubežius į fofia 

Н!а Šemę pergabenti, jeib mujū paciū Wai: 
fiui Orflia primalant tujū ne Тар norė Gtofa а- 
fotu. Bet fabangi Gitas Prifafymas teip įtaiga ir 

niefam ne be miflpjant yra ißleifta8, ар mufü Gie= 
corpės MBalozia ant to tift tuv įmarbja Priežafcgiū 

turėti. Aufßcziaufyfig WießpatZ PiBlaifo Mmumė mies 

Toji Bafajų. 
— — Muju Biežpatė Giecorius yra fwentoj Dies 

noj 8. Suliju i$ Mieftelio Ema atftojęs, potam Miejte 
Koblent8 prie Giecorienėš apfilanfęš, ale tada 
toliaus feliaubamė, it bar Ben it ten apfilantyti fetin= 

bam8 ant Kelionės & yfireifißft Mieftelė Baftein, tarp 

bibey aufgtū Ralnū gulintijė pafibamęš. Gžion jiš feta 

trumpą Gžieją Smeifatės Manbens IB Ralno fargtan 
“ tenantt wartoti, ь 

— Rebėlioj 1. Iulijų Taife Mak-MahHons Bale 
Barpgo Miefto Blomingą Beržiurėjimą Zalnieriu MBaifto, 
Baryge Romincgio.  BarpziBfiai Žmones bumo cžion   

ant Pafigiurėjimo Drauge išėję, ale miflab prie jū pas 
filifo Iykume. 

— Surfai yra Szauffmg pafėlę prieš Rufus, but 

tie labap BGaifiey ir nemielaširbingap  pajielgią prieš 

Turkus8s arba Momedikfius, fad tie jiem$ fur ė Nantas 

ipūlę ale Rufai wėl prieš Turkus, fab jū ĮBafielgis 

maš prieš fugautüfius Rrifkczionis pomijam jwieriffa8 . 

čiaš. Ale Fief totiū Bafalbū Tieja, fief. pramanpta, 

fa8 tai gal žinoti. Me8 žinom, fad tur Raraš fiaus 

cia, wijur Žmvierpjeziū nujidūda. 
— Mpie Turkißfüfius Gendroliu8 dywni Dalykai 

pafafojami. Dienoje 21 mojo IJunijaus bumo Runs 
ftantynopelyje Turkißfafis Sultang fawo Minifterius 

apie jamę furinfes ju jeiš del Karo Sufirodyjimą а4- 

fyti, Gžionay Raro Miniferis Nebif apa pafžaite 

po Afiū Sultano it mija fiti Mininerii Gromatą, 

furę mpriaujpjis Zurfü Gendroliuš Serdar Gfrem 

Abdul Rerim Paša ud Donamėos Upės Rato Mi- 

nifeviui bumo atraße8, ir Eurioje jis aiBfiaujiep е 

gulbe, jiš mifla6 teip itaifeS, fao Rufü MBaiffai fas 

šin fief Tukfkancziü ir wel Tufftancziü Wyrü prapul- 

bpdami per Donamos Upę perfigauti niefu Budu ne 
galėję. 

fiunte pitam  Baunamjam Gendroliui  bibžiaufius Pa- 

gyrimus. Ale 24 Stundus po to parėjo Žinia, Ка 

Rujai prie Mieto Braila per Donamą pereibami i 

Dobrugą ifiwerje. йо cgia Berfigandimė bumo, 
gal fognaš miflptiš.  Rods Turfai tūmi linfjminos, 

fab jie Nujus umap ак i Donamos Upę imerję, arba 

per tą atgal permarpję, ale ir Gitas Rufitifėjimas 

bumo niefingaė, — Mujamė ant antros ЭВк prie 

Gimnitca per Donamės Uvę perėjus TurtiBtajiš 

Genbrolius išbartaš, fodėl jiš Nujus czionan verleides, 

‘а Atfiliepimg dawes, buf jiš nep įofio Baliepimo ne 

turėjęs, Rufams Gitą Berėjimą užginti. Ale те8 tas 
ciau вИа pafžutinę Bajafą ne mietyjam, fadangi ji 

robo8 per Iabay paifa ėjanti. : 

— Gnglenberiai yra ао на Sziepjü 
Задии, Рит8 pirm to Grntijės I)6čgyje gulėjes, + Be 
zifö8 Sbėgė nujiuntę. Szita8 Ębėgis ant mujū 

Rortū n'iera paženflintaš, ale 8 ranbaš agijatišfame 

Rafraštoje ta Suriū, furio8 mabinamos Aegäifches 

Meer ne toli nū tū Sali Samotrafi bey Jmbro, 

prie pat tėš Suriū MRanfomės, Furi mabinama Dars 

daneleis. Gžion Gitas Zaginy8 nor ne toli ir Bas 
Galpje Buti, je Rujai toliaus i Zurfiją mergtus, jeib 

tada Guglenderei Runftantynopelė fam iimti galėtu. 

— %а8 Bagocgius 3508, furš per ilguė Gžiejus 

Gelgfeliū Raraliuš buvo mabinamė, ale potam pet 

baug fufbam8 it melbamė Ganfrutieramo, Žpb8 Sztruės 

bergi8, furjai galiaufian pirm Boro Meri Muitas 

wö8 Miefte Jugautaš tape ir i Ralėjimą parėjo, taš 

„ё 

Gultanė tai girbčbamė Dideh Dziaugėfi it nu=
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bar wis Muffamoj ir Nemalnybėje.  Mob8 ji8 pirm 
Roro Metū Mieno Birifto pra prajudytas, fad ji rei= 
fiani per Rubežiu 16 Rufijö8 ifıwaryti. е fitfai 
Giriftas del fitos Išromės atjubyjo, fab ji8 turis Ras 
Tėjime febėti, о wėl fitfai Giriftaš, Fab ji reifiant jo 
раНё8 Namüfe Uždabojime laifpti. Szitofiu Bubu 
Gztrufbergiš mis bar Muffamoj teb' fo. 

— Mufjü Raraliaucgiaus Biriftai gobzias, а) ЯМ 
1096108 ben Mazbajyftes prie mujū Габар daugfinas. 

Gfaitliuš Nazbajyjegia nd Meto 1871 # 1875 antra 
tief tofė bibiš pafiojęš, ne fFaip pirm to. Pleßimas bey 

NRazbajyfie tai babar jau paprafti ir [pg menfi Daiftai, 
o naujep gimę Rubifiei žubomi [pg Faip Ratpeziai nus | 3 
ffanbinami. Ogi me8 fafom: Tur teip eiti, fur Diemo 
Baime tarp Zmoniü ifnyffia. Bet Smertiės Baime 
babar tarp Žmoniū [pg teipojau funpfita, fabangi Dabar 
Mazbaininfai Smercziu ne foramojami bet tift ant 
ilgejnio ar trumpejnio Gžiejo t Ralėjimą ijobinami, 

Kur bar anš biemiBfajis Zodi8 gilivj: „Raš Žmogaus 
Rraują pralieja, to Rrauja wėl reif pralieti“  cgia 
Ggirbiš bar gaun Bajutimą, fab Žmogaus Gymajtis 
aufžtefnis ir mertejniš už fofio fito Gymolio Gymafi. 
Ale dabar Biftabėjui Žmogaus Gywafjti be žudant 
Ggiroiš teip menfap Biurpozioj, faip fab ji8 Eofiai Amei 
Gnwmafti ima. 

— {@ Bromincoje buwo wifur Wyfkupuftes 
befitaifanczio8 bajnytiffus Saimus arba Synodus 
laifpti, ale mufü wyrianfioji Ewmangeliffoji Bajnytrote 
ißdawe Palepima, fad Wyfkupyfles fur Laifymu ВнЙ 
Synodü dar pakauktu. Robdėl Giraš BValepimas ifdktas, 
tai ne ginom, ir mijaš Gmiet8 if to dywyjas, Fadangi 
Bita mufü aufßcziaufioji bažnptibfoji Wyriaufybe pati 
bumo pirmto Bituė Synodus faifpti palėpufi. Mifly= 

jama, fab rafi tai bene Dėl to, ibant ant Synodü 
Baibai bėl pafidariujiuja bažnptiGfūji Nufibamimi Ber- 
Ipne ne nufidūtu, Ale gal buti it fofio fito Das 
Info bl. 

— Utarninfe 26 tąjė Junijų 'Briebieninintą 6 eb[- 
Bar i6 Sašlaufiū jugautą Bicgion i Raraliauczių 
+ Ralėjimą atgabeno, „furfai [ато Marczia NRaftyje 
pirmto ju Afmenimi užmujęė, 0 potam Фатопа # 
Molfajė imetęė bumo. 18 fafo8, fab ji8 tai G Ber= 
pyfio bėl to baręš, fabangi jis nor&jeS didefne Swodbg 
felti, o Marti tai n'apfiėmuli. Sztay, fofia tai Meile 
tarp Šaunifio bep Marczid8. Е Bone Dieme, fufi= 
milfiė mujū Rrifkczionpjtės ! 

— DB Labgumos Geitungos pajafoj, fa Agis 
168 Rieme Žmogus per Durnas Lajybas nügla Smerti 
rades. MBienė Žmogus IG ano Kiemo manbing Rar.   

cgiamoj ju Fitu jufilažinęs, fab jiš pufe Stunbo E. 7 
5 (naujeješ) Stopaš arba Riterius Pywo ifgerfes, Ale 
penftąję Stopą begerbamė jau jis ir bumo Tamonas. 
Siš bumo 51 Meta fens, Beip wifay fmeifė ir Butu 
bidep fenė paptoti galėjęs. Ji palieft Raczig ir n'uj= 
augufin Waifü, 

Brefe Karakiauczuje 14. Iulijų. 

Ant Turgaus Jamlı menkay pareit. Kwiecziei 12 Markiug 
— Bf. ii 12 M. 25 BVf. uz 100 Sward. Rugiei 8 M. 
— Bf. ii 8 M. 20 Bf. Miežiei, biD., 6 M. — 0. в 
6 M. 20 Bf. оо 6 M. — Bf. ii 6 M. 10 Bf. 

irniei, balt., 6 ME. 80 р Н 7 Mi — B Noputes 
3 M. 50 Pi. ii 4 M. — Bf. nauj. Si. Giieng 3 ME, 
50 Bf. ifi 4 M. 50 Bf. Gntntė. | Giiaubai 3 98. 50 Bf. 
ifi 3 ME. 75 Pf. Entnrs. Smieftas 1 ME. — Bf. Ii 1 MP 
20 $šf. už Smwarg.  Riaufiei 60 Bf. ii 65 Bf. Manbelia, 

  
  

    

  

Apjalnmai. 
  

Mieliemfiemė Pienė Žmonėmė ir manęs Garbėje [aifos 
miemfiemė Birfėjamė a6 pafarnian Rinia būbu, аб ав fu 
pirmūju Sulijumi вю Meto ni (amo benbriffojo Kupczyftes 
Draugo Pono Otto Biensfeldt atfiffyres ir Aptekoryfteg 
Kroma, furt Bong R, Semling bey Draug. ficzion Steinz 
thorftvafje (afmeninia Marta Uygioj) Num. 20 apturejes, 
pirktinay apftemes efu ir ju tūm Užragu ‚ 

@, Ф9 XemFe 

toliaus mefiu. 

u Bafitifejima, man ifßioley bomanotajė, Birbingay pafis 
bėfamobamė аВ meldziu ir fi mano naujen prabčtaji Apfi- 
emimg meilingay Gelpti, nufitifėdami аб ав pafiprocemofiu, 
per aBtriaufia Miernybe ir pigias Prefiaė mano pagarbins 
tiemfiemė Birfėjamė Fief imanydams . е 

Slaipėboj, 3. Iulijų 1877. 

Su Bagarbinimu 

E, !5. ßem!e. 

Engliffafis raudonafis Barwas, / 
grajiauftay futaifytas Nuparmamwimui SGafpadoryftes Trioba, ' 
aß pigiaufiay prifiulau. ' 

Rasi Ped, 
Tiličį, Motiegiū Ulygio; Num. 23. 

Жайй Nopes (Stoppelrūben), / 
tunbinos, geltonos ir ilgus raudüngalwius Milinus a6 yris: 
ац Rubenė Iffifejimut pigiaufiay, ‹ 

: Karl Pied, 
Tilzej, Moliegik Npezioi Num. 23. 

Anilyno Parma 
pobraug fu aigfiu Bamofinimu, ffalbjant neplunfancgio Bars 
wamyimo Wilnü, Bummules ir Audimo prifiulo graziame Iff 
tinfime Yptičfa E. Berger, pirmto Zacher. та 

  

  

  

  

  
  

Berantmortlider Nebafteur: Brofeffor Dr. gr. furldai 
in Rėonigėberg. 
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Berlag mb Drud von Emil Rautenberą 
in Ronigėberg.


